
 

Warszawa, 30 października 2009 roku 

 

Stanowisko Klubu GOLFOWEGO „First Warsaw Golf & Country Club” w sprawie 
zmiany Statutu Polskiego Związku Golfa 

  

1. Po przeanalizowaniu propozycji Zarządu PZG uwaŜamy, Ŝe rozpoczęcie dyskusji na 
temat zmian statutu jest potrzebne i krokiem w oczekiwanym przez środowisko golfowe 
kierunku. JednakŜe proponowane zmiany statutu w tak szerokim zakresie, powinny być 
poprzedzone wewnętrzną dyskusją o misji i celach działania PZG w najbliŜszych latach. 

W wyniku dyskusji powinniśmy określić priorytety działania Związku, jak równieŜ jego 
wewnętrzną strukturę dostosowaną do realizacji wypracowanych celów. 

NaleŜy stwierdzić, Ŝe na tak szerokie przygotowanie propozycji zmian czasu mieliśmy 
zbyt mało. 

2. UwaŜamy równieŜ, Ŝe w kontekście przygotowywania przez Sejm nowej Ustawy o 
Sporcie, której projekt zgłosił Rząd RP (po pierwszym czytaniu został on przekazany do 
dalszych prac w Komisji Sejmowej), przyjmowanie przez PZG nowego Statutu jest 
przedwczesne. PowyŜszy projekt Ustawy istotnie zmieni system prawny regulujący 
funkcjonowanie i zarządzanie sportem. Uchwalając nowy Statut w 2009 roku, 
ryzykujemy ponowienie dyskusji statutowej z koniecznością zmian w 2010 roku lub 
później, szczególnie, Ŝe uchwalenie nowej Ustawy spodziewane jest w pierwszej połowie 
2010 roku. 

3. Mając na względzie konieczność skorygowania niektórych, najpilniejszych zapisów w 
obowiązującym Statucie, postulujemy ograniczenie zmian do kilku najbardziej 
niezbędnych, w tym w szczególności paragraf 1. Ze względu na brak czasu, konkretne 
propozycje złoŜymy w najbliŜszych dniach - wymagają dopracowania. 

4. Proponujemy wykorzystanie najbliŜszego Nadzwyczajnego Zgromadzenia do rozpoczęcia 
dyskusji programowej, która poprzedzi Zwyczajne Zgromadzenie Sprawozdawczo 
Wyborcze planowane w 2010 roku i rozszerzenie porządku obrad o odpowiedni punkt. 
UwaŜamy za celowe powołanie na listopadowym Zgromadzeniu Komisji Programowo 
Statutowej, która zajęłaby się zebraniem wniosków i propozycji w zakresie kierunków 
rozwoju PZG w okresie 2010 – 2014, jak i konkretnych zmian w Statucie. Wyniki prac 
Komisji stałyby się podstawą działalności nowego Zarządu, który zostanie wybrany w 
2010 roku. 

 

Rozumiemy, Ŝe powyŜsze stanowisko KG „FWG & CC” nie w pełni odpowiada oczekiwaniom 
Zarządu PZG, jednak zaproponowane przez Zarząd zmiany uwaŜamy za zbyt szerokie i daleko 
idące. Zaproponowana przez nas droga, daje więcej czasu i większe moŜliwości na dokonanie 
zmian w statucie i wypracowanie kierunków działania Związku. 

 

Zarząd Klubu Golfowego FWG&CC 
Zbigniew Bujalski 
Wojciech Pijanowski 
 

Zarejestrowanego w Rejestrze Stowarzyszeń pod numerem KRS: 0000136420 www.warsawgolfclub.com 

 

 

 

 

 


